
        
                                                           

 
    4100, ქ.სენაკი, შ.რუსთაველის ქ.№243                                                                                                                                                                                            Tel.: 0413 27 60 60,  27 50 16 
    243, Sh.Rustaveli Str., Senaki, Georgia                                                                                                                                                                                    E-mail: sakrebulo.senaki@gmail.co 
                                                                                                                                                                                                                              Web address : www.senaki-sakrebulo.gov.ge 
 
 

  № 4                                                                                                                                        24 იანვარი 2025 წელი 
           
სენკის მუნიციპალიტეტის  საკრებულოს თანამდებობის პირთა,  საკრებულოს აპარატის პროფესიულ 
საჯარო მოხელეთა და  ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ  პირთა საშტატო ნუსხისა და 
თანამდებობრივი სარგოს ოდენობის დამტკიცების თაობაზე  
 
        საქართველოს ორგანული კანონის ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი  24-ე მუხლის 
პირველი ნაწილის ,,ბ“ პუნქტის „ბ.ვ“ ქვეპუნქტის, ე მუხლის  მე ნაწილის და ნორმატიული 
აქტების შესახებ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის, 25-ე მუხლის პირველი პუნქტის ,,ბ“ 
ქვეპუნქტის  შესაბამისად,სენაკის  მუნიციპალიტეტის საკრებულო ა დ გ ე ნ ს: 
 
 მუხლი 1. 
 
დამტკიცდეს სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს 
აპარატის პროფესიულ საჯარო მოხელეთა და ადმინისრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა 
საშტატო ნუსხა და თნამდებობრივი სარგოს ოდენობა  თნდართული დანართის №1 შესაბამისად. 
 
მუხლი 2. 
 
ძალდაკარგულად გამოცხადეს ,,სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და 
საკრებულოს აპარატი პროფესიული საჯარო მოხელეთა თანამდებობის რანგირების, თანამდებობრივი 
სარგოს ოდენობის განსაზღვრისა და საკრებულოს აპარატის საშტატო ნუსხის დამტკიცების თაობაზე“ 
სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2021 წლის 26 ნოემბრის №44 დადგენილება. 

   
 მუხლი 3.  
  
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთნავე და მისი მოქმედება  გავრცელდეს  2025  წლის 1 
იანვრიდან წარმოშობილ სამართებლივ ურთიერთობებზე.   
 
 
  
სენაკის მუნიციპალიტეტის  
 საკრებულოს თავმჯდომარე                                                                         საბა ოდიშარია 

 
 

 
 

                                                                                                                             
 
 
          
 
 



 დანართი №1 
 

 

 

სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა,   
პროფესიულ  საჯარო  მოხელეთა და ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული  პირთა 

 საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოს  ოდენობა 

      
   № 

     
    რანგი 

 
თანამდებობის დასახელება 

      
  საშტატო 

რიცხოვნობა 

 
     თანამდებობრივი 

სარგო (ლარებში) 

 პოლიტიკური თანამდებობის პირი 
1 საკრებულოს თავმჯდომარე 1 5986 
2     საკრებულოს თავმჯდომარის პირველი მოადგილე 1 4526 
3 საკრებულოს თავმჯდომარის მოადგილე 2 3942 
4 საკრებულოს კომისიის თავმჯდომარე 5 3212 
5 საკრებულოს ფრაქციის თავმჯდომარე 3            2920 
6 საკრებულოს ფრაქციის თავმჯდომარის მოადგილე 10            2336 

   სულ:                                                                                                22 
 

საკრებულოს აპარტი  
ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი 

 
7      

        საკრებულოს  პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - 
აპარატის უფროსი -ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი 

 
1 

 
3358 

                                                      სულ:                                                                                                               1 
8 

III რანგი 
      პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი იურიდიულ 

საკითხებში 
 

2 
 

1898 

9 III რანგი         პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ადამიანური 
რესურსების მართვის საკითხებში 

 
1 

 
1898 

10 III რანგი           პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საარქივო 
დოკუმენტებისა  და საქმისწარმოების საკითხებში 

 
1 

 
1898 

11 III რანგი                პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საქმის 
წარმოებისა და საოქმო უზრუნველყოფის საკითხებში 

 
1 

 
1898 

12 III რანგი              პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი მატერიალურ-
ტექნიკური უზრუნველყოფის საკითხებში 

 
1 

 
1898 

13 III რანგი       პირველი  კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საინფორმაციო 
საკითხებში 

 
1 

 
1898 

14 III რანგი     მეორე  კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საორგანიზაციო და 
საზოგადოებასთან ურთიერთობების საკითხებში 

 
1 

 
1460 

15 III რანგი        მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საზოგადოებასთან 
ურთიერთობის საკითხებში 

 
1 

 
1460 

16 III რანგი            მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საქმის წარმოების 
საკითხებში 

1 1314 

  17 III რანგი   მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი       
1 

 
1314 

     
       სულ:                                                                                         11                                                                           

             



 
 
 
 
 

 

  


